No. 79. ad Significat ex sententia D. Chrysostomi bæ-
pop. ad manum clatio illas repräsentare Domino
mundas ab omni eo quod offendit illum; eas-
que rotas illius dedicat famulari, ut decet ser-
uos fideles, & hoc modo statuit Ecclesia ut fa-
cerdos sui & ministri stent elatis in altum
manuum. Quamvis aliam habeat rationem
extensio, quam signat D. Gregorius & D. Bernard.
No. 80. Quam statu dignissimis sit & defendantis. Eli-

gi sibi Deus faceret populo adiutores, qui in eum
te statuunt inter Deum & homines, ma- prius excedentes, Deum quasi coherentes. Et hec in
hoc declarabatur (testis D. Hieron.) quando iste
Moyses coram Deo itans: Seez Moyses. Sic illi videt.
Deus ait. **Dimitte me ut transierit sacerdos mens co-sec-**
tra populum tuum. Similiter hac manum eius a la-
tente, inquit D. Ambr. e qua crucis figuram hanc
exprimit Christum repräsentantes crucifixum, t. Iau-
cinos intuitus. Pater ater in uulcro commixtus
est, et cœli calcis. Id est elevatus manib[us] orare præcipi, respi-
ciunt, ut in ipso quoq[ue], membrorum gollu possumen-
tis Domini fastigium tuuenerint etiis nostra exaudia-
tur oratio cum Christum, quem mens loquunt, cœ-
sian corpus imitatur. Diuinus hoc est oculus ac de-
cūm officire, qui memoriam eius visuacis prout Domi-
nus ostendit. Et hoc ea figura est; inquit ille, qui saepe
Moyses contra Amalekitas orando prævaluit. **Hoc exemplo Moyses cum contra Amalekitas bellum ge-**
raret, non armis, nec ferro, sed eleuatis ad Deum
manibus supradicit. Sic enim habet scriptum. Cum Exalt-
eret manus sua Moyses, vinceret Israel, cum
auem deposuerit manus suas, caudatebat Amalekitas.
Itaque dum te preparas ad orationem, te ipsum
coram Deo eiusque præsencia repræsentas, ser-
uum te confessus inquit, atque a diuino cui
te superuenit, ut quam primum manus, om-
nibusque viribus tuis accuras mandatum eius
implicetur. Hoc concessio tu uidex elo quam
cordi tuo si necessaria dispositio, quando te re-
cängis ad orationem, quantumque abesse debet
à desiderando aliquid voluntatis diuinæ eius pre-
cepto, legique courariam.

**§. 32. Ita Christus Patrem in oratione reu-
tus est, ut sciat dicit D. Chrysostomus**
meruerit, ut Pater illam similiiter reu-
etur.

Potro ob eandem hanc rationem: quia figura
ra qua magis excitat humilitatem, est demis-
sior & profundiior, solent electi communite-
tae se compondere. Hinc induunt cilicia, circu-
rem capiti inictum, electuque genua totalem
coram Deo demonstrando submissione. Ad
huius indicium ambo genua stebant in terra
Dei protellati. **Mæstrelatim:** ipse enim hoc ob-
talem postulat rationem. **Vnde ego dicit Domini,** I. u. q.
qua mishi eversabunt omnia gena. Terra Regius 14
& Principibus vnuu tantummodo gena indi- fin-
natur, in signum quod non fuit pleni rotis ho- 11.
minis.

I. missus Domini: Si namque sunt corporum, & posse tibi de illis possit disponere, non tamen Deo deum amabas, cordibus & voluntatibus: hoc dicitur. etiam Dominum soli Deo referuerat. Unde non recordor vidisse in facie litteris orationem Dio fratram nisi amorum genuum inflexione Salomonem absoluato illo templo magnifico Deo-
que illud consecratus, utrumque genu inter-
rensat. & magnus illa fæcetus, doctore
Ipsius hyperboreus Eldras sic ait. *Careant genua mea,*
& expandant manus meas ad Dominum Deum meum;
laudes martyrum Præmipulus D. Stephanus
horæ mortis luce cum pro te orasset itans rectus
in fessis melleque fidelissimus, ardenter pro
imnicis suis oratus affectus, conatus ut oratio
suæ fortis colos ipsos penetraret, humili pro-
fususque acta verumque corruxit genu. *Positus*
autem genuum clamavit vobis magna dicens: Do-
nate se fratum illi hoc pacatum.
D. Paulus hac forma saepius orationem fun-
datur pro Ephesii regarunt. *Fleto genu mea*
ad Patrem, &c. ut dei vobis. Ab illis ex insula
Malta difcessimus. *Vestitis genibus suis orant*
cum amibus illi. Idem cum Alixibus, & Pa-
triens fecit iam nomen conseruans, priu-
latus, quam à latore solnebat. *Positus genibus in latore*
traesum. Cum sibi hæc penitentia ita propria
p. 19. Deo, illi qui Baal vi Deum habebant eadem
corporis inflexione adorabant. *Carnaverunt ge-*
nus ante Baal. Illi tantum qui Christo illudabant
i. Matth. orabant enim tantum flexisse genu
illorum adorantes. *Genuflexo ante eum illudabant*
reverentes; *Ave Rex Iudorum.* Dixit in lingüistri-
gew: quia peruersi illi & increduli fidem non
adhibent Christo, deinde affirmavit quod Rex
est ergo, sed solum terræ: volentes autem han-
nosu infondere pietatis nomine, irrisorio & con-
uincione illam ut terra Regem adorabant. A deinde
modo Deo vos inurbani, quibus sufficere vide-
tur inter orationem vnum curvare genu & hoc
videns sic figurando in terrave reverentur hoc ma-
gis Dei quandam esse distinctionem quam pronam
adorationem.

Nec similiter, cum D. Hieron. tributatis fe-
tiam deo curvare genua ad orandum Deum
qui gloriosum, si taummodo genua sine cor-
poris: etenim animæ genua sunt flexenda
principiter, atq[ue] tantum Deo placet ut verius
genu curvare, in quantum animæ tua illa
curvatio de quibus potest, dum expendens
hunc Christi orationem. Non scias ego volo sed si-
cur tu. Alijs sanctis non satis est haec genoflexio,
sed etiam oratori in figura animæ humili-

tatis totum humilium prosternit corpus, hoc tio cor-
demissione proteristi, quæ est suprema illis pos-
sibilis, incomprehensam Maiestatis diuinæ ma-
teriam, iniquitudinem, & propriam imbecillitatem ita pro figura et
literatu iacuit Abraham. Sanctissimam adorans humili-
Trinitatem in persona trium Angelorum sibi tatis,
occurrens. *Adorauit in terram;* & pariter pre. Gen. 18, 27
ces postmodum oblaturos præ quinque ciuitati-
bus illis Sodomorum, sic leatus introductus.